
 

1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE DELL’AGENZIA REGIONALE PER LA 
PROTEZIONE AMBIENTALE DELLE MARCHE

##numero_data## 

Oggetto: ESITO DELL’AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO DEGLI 
INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA E DI FUNZIONE PROFESSIONALE 
RISERVATO AL PERSONALE DIPENDENTE DEL COMPARTO DELL’ARPAM - AREA 
DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI - RUOLO 
AMMINISTRATIVO, PROFESSIONALE, TECNICO E SANITARIO- CONFERIMENTO 
DEGLI INCARICHI.

IL DIRETTORE GENERALE DELL’AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE AMBIENTALE 
DELLE MARCHE

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la 
necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 
emanare la presente determina;

PRESO ATTO che gli oneri finanziari conseguenti all’adozione della presente determina sono coerenti 
con le destinazioni dei fondi per la contrattazione decentrata integrativa e non comportano la 
necessità di acquisire uno specifico parere di regolarità contabile e di effettuare registrazioni nel 
bilancio;

RITENUTO che ricorrono valide motivazioni per dichiarare la presente determina immediatamente 
eseguibile;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Tecnico Scientifico, ciascuno per 
quanto di competenza

DETERMINA

1. Di prendere atto ed approvare gli esiti delle procedure selettive comunicate dalle Commissioni 
Esaminatrici per l’avviso di selezione interna per il conferimento degli incarichi di funzione 
organizzativa e di funzione professionale indetto con determina n.82/DG/2024.

2. Di conferire con decorrenza dal 01.11.2024, previa stipula degli accordi individuali di durata 
quinquennale, i seguenti incarichi di funzione ai sensi degli artt. 24 e ss del CCNL Area 
Comparto Sanità del 02.11.2022:

 GESTIONE DELL'ARCHITETTURA SOFTWARE E DELLE BANCHE DATI DEL SISTEMA 
INFORMATIVO AMBIENTALE (SIRA)
DE MARCH DAVIDE

 SVILUPPO E COORDINAMENTO DELLE PIATTAFORME HARDWARE E DELLA RETE 
(INFRASTRUTTURE E SICUREZZA)
MORESCHI ANGELO

 GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE - RELAZIONI SINDACALI

S
E

G
N

A
T

U
R

A
: I

D
: 1

87
11

96
|3

1/
10

/2
02

4|
D

IR
G

E



 

2

SCATAGLINI MARINELLA
 ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA

VINCIGUERRA ANNA
 ACQUISIZIONE DI BENI, FORNITURA DI SERVIZI ED ATTIVITA' ECONOMALI

CARPERA PAOLA
 SICUREZZA - RSPP – PATRIMONIO

GRANARELLI GABRIELE
 COORDINAMENTO PROGRAMMI DI MONITORAGGIO RISORSE IDRICHE E BALNEAZIONE

BRANDINELLI MILENA

 PROMOZIONE E COORDINAMENTO DI PROGETTI DI RICERCA E SVILUPPO E FINANZIAMENTI 
EUROPEI
ALLEGREZZA FEDERICA

 QUALITA'
CANESTRARI STEFANIA

 RADIAZIONI IONIZZANTI
SCAVOLINI BARBARA

 CENTRO REGIONALE DELLA QUALITÀ DELL’ARIA
COPPARI GIANLUCA

 SIN FALCONARA E BONIFICHE ANCONA
MARZOCCHINI MANRICO

 PARERI AN
PIERSIGILLI SILVIA

 PARERI MC
PAPARONI ISABELLA

 PARERI AP
MIRTI MARITZA

 CONTROLLI PS
ARTEGIANI MIRCO

 SUPPORTO LABORATORIO CHIMICA AP
VITTORIANI CARLA

 SUPPORTO LABORATORIO CHIMICA MC
RAGAINI BARBARA

 SUPPORTO LABORATORIO BIOLOGIA

VALENTI ALESSANDRA

3. Di approvare lo schema di accordo individuale allegato alla presente determina
4. Di dare mandato alla U.O. Gestione Risorse Umane – Affari Generali Legali – Trasparenza 

Anticorruzione di assolvere agli obblighi di pubblicazione previsti dal Decreto Legislativo 
n.33/2013

5. Di riservarsi la facoltà di utilizzare gli elenchi degli idonei, procedendo secondo l’ordine 
definito dalla Commissione, per far fronte all’eventuale rinuncia, decadenza o dimissioni dei 
vincitori entro il termine di sei mesi dall’adozione dell’atto.

6. Di disporre in applicazione dell’art. 26 comma 7 del CCNL il riassorbimento dell’eventuale 
valore dell’indennità di coordinamento, già ad esaurimento, prevista dall’art. 21, commi 1 e 
2, del CCNL del 21.5.2018.



 

3

7. Di disporre la cessazione con la medesima decorrenza della corresponsione dell’indennità di 
coordinamento, già ad esaurimento, tuttora in godimento per il personale non assegnatario 
di incarichi in forza della presente procedura.

8. Di dare atto della cessazione con decorrenza 31.10.2024 degli incarichi di posizione 
organizzativa conferiti con determina n.163/DG del 31.10.2017 afferenti a:
- Acquisizione di beni, Servizi, Attività Economali e di recupero del credito;
- Trattamento Economico e Relazioni Sindacali;
- SIRA/Informatizzazione Standardizzazione.

9. Di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del Bilancio 
aziendale, in quanto per la remunerazione degli incarichi di cui trattasi saranno utilizzate 
esclusivamente le disponibilità del fondo “Incarichi, progressioni economiche e indennità 
professionali” di cui all’art. 102 C.C.N.L. del Comparto Sanità 2/11/2022.

10.Di trasmettere il presente atto:

 per via telematica e per estremi ai sensi della L.R. N. 13/2004, al Dipartimento Infrastrutture, 
Territorio e Protezione Civile, al Dipartimento Programmazione Integrata, UE e Risorse 
Finanziarie, Umane e Strumentali della Regione Marche e al Comitato di supporto all’esercizio 
delle funzioni di indirizzo e vigilanza sull’ARPAM istituito con DGRM n. 1377 del 12/12/2014.

 nel testo integrale al Revisore Unico di cui alla L.R. n. 12 del 17/06/2011 per l’esercizio delle 
funzioni di controllo;

 per estremi ai Direttori di Area Vasta ed ai Responsabili di struttura complessa.

11.Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo per ragioni d’urgenza.

Il Direttore Amministrativo
Dr. Marco Passarelli

Documento informatico firmato digitalmente

Il Direttore Tecnico Scientifico
Dr. Sergio Ceradini

Documento informatico firmato digitalmente

Il Direttore Generale
Dott. Ing. Rossana Cintoli

Documento informatico firmato digitalmente



 

4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

U.O. GESTIONE RISORSE UMANE AFFARI GENERALI E LEGALI
TRASPARENZA E ANTICORRUZIONE

NORMATIVA DI RIFERIMENTO

 C.C.N.L. Comparto Sanità del 2/11/2022 e, in particolare, il Capo III, “Sistema degli Incarichi”.
 Regolamento Aziendale per la graduazione e l’affidamento degli incarichi al personale del 

Comparto ai sensi degli artt. 24-36 del CCNL 02/11/2022, adottato dall’Azienda con Determina 
n. 74/DG del 27.06.2024.

 Contratto Collettivo Aziendale Integrativo sottoscritto in data 20.12.2023.
 Determina n. 23/DG del 12.02.2021 con a quale si è provveduto all’adozione del Regolamento 

di Organizzazione dell’Arpam, modificato, successivamente, con determina n. 62/DG del 
29.05.2024 con un nuovo assetto dell’articolazione delle funzioni afferenti alcune Strutture 
Semplici.

 Determina di istituzione degli incarichi di posizione e di funzione n.76/DG del 28/06/2024.
 Determina n.82/DG/2024 di indizione dell’avviso di selezione interna per il conferimento degli 

incarichi di funzione organizzativa e di funzione professionale ARPAM

Con determina n.82/DG/2024 è stato indetto l’avviso di selezione interna per il conferimento degli 
incarichi di funzione organizzativa e di funzione professionale di seguito riportati.

1. GESTIONE DELL'ARCHITETTURA SOFTWARE E DELLE BANCHE DATI DEL SISTEMA 
INFORMATIVO AMBIENTALE (SIRA)

2. SVILUPPO E COORDINAMENTO DELLE PIATTAFORME HARDWARE E DELLA RETE 
(INFRASTRUTTURE E SICUREZZA)

3. GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE - RELAZIONI SINDACALI
4. ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA
5. ACQUISIZIONE DI BENI, FORNITURA DI SERVIZI ED ATTIVITA' ECONOMALI
6. SICUREZZA - RSPP - PATRIMONIO
7. COORDINAMENTO PROGRAMMI DI MONITORAGGIO RISORSE IDRICHE E BALNEAZIONE
8. PROMOZIONE E COORDINAMENTO DI PROGETTI DI RICERCA E SVILUPPO E FINANZIAMENTI 

EUROPEI
9. QUALITA'
10.RADIAZIONI IONIZZANTI
11.CENTRO REGIONALE DELLA QUALITÀ DELL’ARIA
12.SIN FALCONARA E BONIFICHE ANCONA
13. PARERI AN
14. PARERI MC
15. PARERI AP
16.CONTROLLI PS
17. PARERI E CONTROLLI FONTI DI PRESSIONE AMBIENTALE - FERMO
18.SUPPORTO LABORATORIO CHIMICA AP
19.SUPPORTO LABORATORIO CHIMICA MC
20.SUPPORTO LABORATORIO BIOLOGIA

Con determina n.85/DG del 21.08.2024 si è proceduto alla costituzione delle Commissioni 
Esaminatrici ed all’ammissione/esclusione dei candidati.



 

5

La Commissione nominata per l’assegnazione dell’incarico di funzione professionale “Pareri e 
Controlli” di Fermo con ID: 1859400|09/10/2024|DDAVS ha comunicato che nessuno dei candidati 
si è presentato al colloquio.

Al termine delle procedure selettive le Commissioni hanno comunicato l’esito delle selezioni dei 
seguenti incarichi con indicazione di tutti i candidati idonei, tra i quali risultano aver conseguito il 
punteggio maggiore i seguenti nominativi.

GESTIONE DELL'ARCHITETTURA SOFTWARE E DELLE BANCHE DATI DEL SISTEMA INFORMATIVO 
AMBIENTALE (SIRA)

ID 1862365 DEL 15/10/2024 Candidato DE MARCH DAVIDE

SVILUPPO E COORDINAMENTO DELLE PIATTAFORME HARDWARE E DELLA RETE (INFRASTRUTTURE 
E SICUREZZA)

ID: 1862309 DEL 15/10/2024 Candidato MORESCHI ANGELO

GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE - RELAZIONI SINDACALI

ID 1855347 DEL 03/10/2024 Candidata SCATAGLINI MARINELLA

ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA

ID 1855347 DEL 03/10/2024 Candidata VINCIGUERRA ANNA

ACQUISIZIONE DI BENI, FORNITURA DI SERVIZI ED ATTIVITA' ECONOMALI

ID 1855347 DEL 03/10/2024 Candidata CARPERA PAOLA

SICUREZZA - RSPP – PATRIMONIO

ID 1855347 DEL 03/10/2024  Candidato GRANARELLI GABRIELE

COORDINAMENTO PROGRAMMI DI MONITORAGGIO RISORSE IDRICHE E BALNEAZIONE

ID 1862736 DEL 16/10/2024 Candidata BRANDINELLIMILENA

PROMOZIONE E COORDINAMENTO DI PROGETTI DI RICERCA E SVILUPPO E FINANZIAMENTI 
EUROPEI 

ID 1862736 DEL 16/10/2024 Candidata ALLEGREZZA FEDERICA

QUALITA'

ID 1864900 DEL 21/10/2024 Candidata CANESTRARI STEFANIA 

RADIAZIONI IONIZZANTI

ID 1864871 DEL 21/10/2024 Candidata SCAVOLINI BARBARA

CENTRO REGIONALE DELLA QUALITÀ DELL’ARIA

ID 1867784  DEL 25/10/2024 Candidato COPPARI GIANLUCA

SIN FALCONARA E BONIFICHE ANCONA

ID 1867764  DEL 25/10/2024 Candidato MARZOCCHINI MANRICO

PARERI AN

ID: 1866954 DEL 24/10/2024 Candidata PIERSIGILLI SILVIA



 

6

PARERI MC

ID 1860102 DEL 10/10/2024 Candidata PAPARONI ISABELLA

PARERI AP

ID 1858284 DEL 08.10.2024 Candidata MIRTI MARITZA

CONTROLLI PS

ID: 1866947 DEL 24/10/2024 Candidato ARTEGIANI MIRCO

PARERI E CONTROLLI FONTI DI PRESSIONE AMBIENTALE – FERMO

Nessun candidato idoneo

SUPPORTO LABORATORIO CHIMICA AP

ID 1858315 DELL’ 08.10.2024 Candidata VITTORIANI CARLA

SUPPORTO LABORATORIO CHIMICA MC

ID: 1859483 DEL 09/10/2024 Candidata RAGAINI BARBARA

SUPPORTO LABORATORIO BIOLOGIA

ID: 1867003 DEL 24/10/2024 Candidata VALENTI ALESSANDRA

Tutto quanto sopra premesso si propone:

 Di prendere atto ed approvare gli esiti delle procedure selettive comunicate dalle Commissioni 
Esaminatrici per l’avviso di selezione interna per il conferimento degli incarichi di funzione 
organizzativa e di funzione professionale indetto con determina n.82/DG/2024.

 Di conferire con decorrenza dal 01.11.2024, previa stipula degli accordi individuali di durata 
quinquennale, i seguenti incarichi di funzione ai sensi degli artt. 24 e ss del CCNL Area 
Comparto Sanità del 02.11.2022:

GESTIONE DELL'ARCHITETTURA SOFTWARE E DELLE BANCHE DATI DEL SISTEMA INFORMATIVO 
AMBIENTALE (SIRA)

DE MARCH DAVIDE

SVILUPPO E COORDINAMENTO DELLE PIATTAFORME HARDWARE E DELLA RETE (INFRASTRUTTURE 
E SICUREZZA)

MORESCHI ANGELO

GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE - RELAZIONI SINDACALI

SCATAGLINI MARINELLA

ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA

VINCIGUERRA ANNA

ACQUISIZIONE DI BENI, FORNITURA DI SERVIZI ED ATTIVITA' ECONOMALI

CARPERA PAOLA

SICUREZZA - RSPP – PATRIMONIO



 

7

GRANARELLI GABRIELE

COORDINAMENTO PROGRAMMI DI MONITORAGGIO RISORSE IDRICHE E BALNEAZIONE

BRANDINELLI MILENA

PROMOZIONE E COORDINAMENTO DI PROGETTI DI RICERCA E SVILUPPO E FINANZIAMENTI 
EUROPEI

ALLEGREZZA FEDERICA

QUALITA'

CANESTRARI STEFANIA

RADIAZIONI IONIZZANTI

SCAVOLINI BARBARA

CENTRO REGIONALE DELLA QUALITÀ DELL’ARIA

COPPARI GIANLUCA

SIN FALCONARA E BONIFICHE ANCONA

MARZOCCHINI MANRICO

PARERI AN

PIERSIGILLI SILVIA

PARERI MC

PAPARONI ISABELLA

PARERI AP

MIRTI MARITZA

CONTROLLI PS

ARTEGIANI MIRCO

SUPPORTO LABORATORIO CHIMICA AP

VITTORIANI CARLA

SUPPORTO LABORATORIO CHIMICA MC

RAGAINI BARBARA

SUPPORTO LABORATORIO BIOLOGIA

VALENTI ALESSANDRA

 Di approvare lo schema di accordo individuale allegato alla presente determina
 Di dare mandato alla U.O. Gestione Risorse Umane – Affari Generali Legali – Trasparenza 

Anticorruzione di assolvere agli obblighi di pubblicazione previsti dal Decreto Legislativo 
n.33/2013

 Di riservarsi la facoltà di utilizzare gli elenchi degli idonei, procedendo secondo l’ordine 
definito dalla Commissione, per far fronte all’eventuale rinuncia, decadenza o dimissioni dei 
vincitori entro il termine di sei mesi dall’adozione dell’atto.



 

8

 Di disporre in applicazione dell’art. 26 comma 7 del CCNL il riassorbimento dell’eventuale 
valore dell’indennità di coordinamento, già ad esaurimento, prevista dall’art. 21, commi 1 e 
2, del CCNL del 21.5.2018.

 Di disporre la cessazione con la medesima decorrenza della corresponsione dell’indennità di 
coordinamento, già ad esaurimento, tuttora in godimento per il personale non assegnatario 
di incarichi in forza della presente procedura.

 Di dare atto della cessazione con decorrenza 31.10.2024 degli incarichi di posizione 
organizzativa conferiti con determina n.163/DG del 31.10.2017 afferenti a:

- Acquisizione di beni, Servizi, Attività Economali e di recupero del credito;

- Trattamento Economico e Relazioni Sindacali;

- SIRA/Informatizzazione Standardizzazione.

 Di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del Bilancio 
aziendale, in quanto per la remunerazione degli incarichi di cui trattasi saranno utilizzate 
esclusivamente le disponibilità del fondo “Incarichi, progressioni economiche e indennità 
professionali” di cui all’art. 102 C.C.N.L. del Comparto Sanità 2/11/2022.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis 
della legge n. 241/1990 e degli articoli 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013.

Il Responsabile del Procedimento
Dr. Giampiero Guiducci

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Schema di accordo individuale


	NumeroDataRep: n. 104 del 31 ottobre 2024
		contact.01
	2024-10-30T11:30:25+0100
	location.01
	GUIDUCCI GIAMPIERO
	reason.01


		2024-10-30T11:42:55+0100
	MARCO PASSARELLI


		contact.03
	2024-10-30T18:12:36+0100
	location.03
	Sergio Ceradini
	reason.03


		2024-10-31T14:02:44+0100
	Rossana Cintoli




